
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 535.8:003.6 Schválena: 31.12.1960

ZNAČKY NA OPTICKÝCH PŘÍSTROJÍCH ČSN 19 0050

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Symbols on optical apparatus

 

Tato norma stanoví základní rozměry a provedení značek užívaných na optických přístrojích.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Značky uvedené v normě jsou značky symbolické, které stylisují příslušnou součást nebo část
přístroje a nahrazují vícejazyčné texty, které vysvětlují způsob obsluhy optických přístrojů.

 

II. TECHNICKÉ POŽADAVKY

 

2. Značky mají být vyznačeny na vhodných plochách povrchu přístrojů nebo na štítcích rytím,
ražením, kreslením, tiskem, fotochemickým přenosem apod. Značky musí být zřetelné a výrazné a
konstruktér musí při volbě velikosti značky brát v úvahu čitelnost značky s ohledem na pozorovací
vzdálenost, osvětlení, její polohu a estetické umístění.

 

3. Rozměry značek jsou udány v jednotlivých rozměrových tabulkách a byly voleny podle řady R 5,
počínaje velikostí 4 mm.

 

4. Pro značky, které se zhotovují rytím, použije se jednotné tloušťky čar přibližně o polovině hodnoty,
kterou předepisuje tato norma pro nejsilnější čáru. Plošné části značek se mohou znázornit jen
obrysově a ostré rohy zaoblit, ježto osa rycí jehly musí sledovat průběh středu čáry.



 

5. V jednotlivých rozměrových tabulkách jsou tučně vytištěny přednostní velikosti značek.

 

6. Pro značky elektrických částí optických přístrojů platí ČSN 34 5550.

Platí od:
1.10.1961

01069

-- Vynechaný text --


